[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 53 / 2018

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES à ONG FRANCISCO DE ASSIS, pelo mutirão de castração realizado no último sábado, dia 14 de abril.

JUSTIFICATIVA

Pensando no bem-estar dos animais, a ONG FRANCISCO DE ASSIS teve a iniciativa, em conjunto com mais duas ONGs (SOS Bichos e Voluntários dos Animais), de realizar este mutirão que teve como objetivo a castração de alguns animais. Essa ação resultou em cerca de 80 (oitenta) castrações, que ajudaram diversas famílias, amenizando a atual situação do bem-estar animal em nossa cidade.
Essa iniciativa contou com o apoio da “ONG Mão Amiga”, da cidade de São Lourenço, além de 40 (quarenta) voluntários, protetores e estudantes de medicina veterinária da UNA Pouso Alegre, e ocorreu no último sábado, dia 14 de abril, no estacionamento do Hipermercado Baronesa.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2018.

LEANDRO MORAIS

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ADRIANO DA FARMÁCIA

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	ANDRÉ PRADO
	ARLINDO MOTTA PAES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	BRUNO DIAS
	CAMPANHA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DITO BARBOSA
	DR. EDSON

	VEREADOR
	VEREADOR

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	2º VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	VEREADORA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR